CAMARA MUNICIPAL
DO RIO GRANDE

Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de 08 de abril de 2009, ge
acordo com a lei 7.844/15 e cﬁema;aia do ]’rsbunai de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul, apresentamos relatdric das atividad: :

Requerimento aprovado no plendrio em sessao ordinaria: REQ 308/2025, protocolo
249172025,

INDICATIVOS DE VIAGEM

Data de saida: 24/03/2025

Data de retorno: 28/03/2025

Cidade: Brasilia/DF

Conducao: ida: viatura oficial e avido — Volta: avido e viatura oficial.

e 24/03/2025 - Reunic no Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania com a
Secretaria Symmy Larrat da Secretaria Nacional LGBTQIA+, levando demandas do
piiblico LGBTQIA+, do Municipio do Rio Grande.

LGBTQIA+
Cidadania

Rzza Gﬁ@&rat V’mmfo #41 "EP 952%»31 0- Fﬁi’ﬁ {53; 3232351 ﬂ 32338542 Rw GrandefRS
E-mail: francisco. spotomo@camaranogrande rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745
DOE ORGAOS, DOE SANGUFE: SALVE VIDAS!



| CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

REQUERIMENTO _12/03 /2025
N°_308 /2025 Protocolo n® 2491 /2025
Requerimento

As Vereadoras abaixo assinadas, apds ouvida a Casa na forma regimental,
requerem autorizacio para deslocamento a Brasilia — DF, no periodo de 24/03 a
28/03/2025, - para tratar de pautas relacionadas a saude, educagdo, habitagdo,
seguranca e inclusdo social, bem como para realizar agendas com deputados e
demais Secretarias de Governo para captacdo de recursos para o municipio.

Rio Grande, 12 de margo de 2025.

g L4 - 7
QA NUCY ou %’um »&M%
Vereadora Regininha - PT Vereadora Karina Rocha - PT

Justificativa: em plenario.

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 32338500 - Rio Grande/RS
E-mail: cirg@camarariogrande.rs.gov.br | Facebook: camaradevereadoresrg | Instagram: @camarariogrande
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




Ministério das Mulheres

Secretaria-Executiva

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Vereadora Karina Melo da Rocha, CPF
005.792.280-29 participou de reunido com a Coordenadora da Assessoria
Parlamentar do Ministério das Mulheres, Joseanes Lima dos Santos, no dia 26
de margo de 2025, no endereco Esplanada dos Ministérios, Bloco C, sala 639.

Joseanes Lima dos Santos

Coordenadora

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DAS
MULHERES

UNIAO E RECONSTRUGAO



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS

Anexo lll, sala 196, Brasilia - DF
Telefone: (61) 3215-51196 | E-mail: den.marcon@camara.les.br

Brasilia, 25 de Marco de 2025.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Sra. Karina Melo da Rocha, Vereadora do
municipic de Rio Grande/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia 25 de Margo
de 2025, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do
municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Atenciosamente,

AssessoraHarlamentar
Deputado Federal Marcon PT/RS



Uber 24 ge margo de 2025

Obrigado por escolher a Uber, karina

Esperamos que vocs tenha gostado da viagem hoje de manha.

Total RS 48,97
Preco da viagem R$4219
Taxa de intermediacio R$1/74
Subtotal R$ 43,93
Sobretaxa do Aersporto R$ 349
Custo fixo R$ 1,55
Pagamentos
& PiX RS 48,98
24{3/2025 8:23
& P 4 -R$ 0,01
24/3/2025 8:59 Reembolso

Para mats infonmagOes, acesse a pagina da sua viagem

Voce viglou com Jean

UberX 14.24 Quiibmetros | 23 min

T 8:31 | Asroporio Internacional de Brasilia - Brasilia - DF, 71608-500

é 8:54 | SHM Q. 3 BLOCO E S/N - Asa Norte. Brasilia - DF, 70703-904, Brasil

Ofpreg:o de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Enfre em contato diretamente com o seu banco para mais
informacoes.



Uber 24 de margo de 2025

Obrigado por escolher a Uber, karina

Esperamos que vocé tenha gostado da viagein hoje a tarde.

Total R$ 8,94
Taxa deintermediacio R$036
Preco daviagem R$763
Subiotal R$ 7,99
Custo fixo R$0,95
Pagamentos

e R$ 8,94

24/3/2025 12:22

Para mais informacGes, acesse a pagina da sua viagem

Vecé vigiou com DAMILO

UberX 0.61 Quildmetros |
3 min

I 12:24 | Quadra 15 Lote 12 Via N2, 101 - Setor Hoteleiro Nore - Brasilia - DF, 72450-150

1228 | BL F - Asa Norte, Brasilia - DF, 70703-905, Brasil

0 preco de servico nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informacoes.



Uber 24 de margo de 2025

Obrigado por escolher a Uber, karina

Esperamos que vecé tenha gostado da viagem hoje & noite.

Total R$ 14,80
Taxa de intermediacao R$ 057
Preco dawviagem R$1323
Subictal R$ 13.80
Custo fixo R% 1,10
Pagamentos

& P RS 14,90

24/3/2025 19:58

Para mais informag0es, acesse a pagina da sua viagem

Voce visjou com KEBIO

UberX 6.64 Quildmetros |
9 min

20:01 | BL F - Asa Norte. Brasilia - DF, 70703-805, Brasi
I 20:11 | 5QN 210 B. F - SHCN SQON 210 - Asa Naorte, Brasifia - DF, 70862-000, Brasil

0 prego de servico ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informacoes,



Uber

Obrigado por escother a Uber, karina

Esperamos gue voo2 tenha gostado da viagem haoie & noite.

24 de margo de 2025

Total R$ 13,87
Preco daviagem R$1234
Taxa de intermediacio RE053
Sublotat RE 12,87
Custo fixo R$ 1.10
Pagamentos

& PX R$ 13,97

24/3/2025 22:28

Para mais informacfes, acesse a pagina da sua viagem

Woce viglou com Carlos Eduardo

UberX 5.34 Quilémetros |
7 min

I 22:30 ] SCLN 209 BL A Lojs 15 - Asa Morte - Brasilia - DF, 70854-510

2237 } BL F - Asa Norie, Brasilia - DF. 70703-805, Brasil

O prego de servico ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o6 seu banco para mais

informacoes.



Uber 25 de margo de 2025
Obrigado por escolher a Uber, karina
Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.
Totai R} 6,56
Precodaviagem R$240
Taxa de ntermediacio RE044
Subtotal R$ 984
Custo fixo RS 1,10
Promogao -R$ 438
Pagamentos

$ X R$ 6,56

25/3/2025 9:13

Parz mais informacdes, acesse a paaina da sua viagem

Yocé vialou com Cleiton

UberX 3.79 Quildmetros |
7 min

I 914 | BL F - Asa Norte, Brasilia - DF, 70703-905. Brasil

8:22 | SHCGN CRN 708/709 Bloco B - Brasilia, DF, 70741-610, Brasil

O prego de servign nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu hanco. Entre em contato diretamente com 0 seu banco para mais

informacdes.



E}ber 25 de margo de 2025

Obrigado por escolher a Uber, karina

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.

Total R$ 7,18
Preco da viagem RE 10.;42
Taxa de intermediacdo R$ 045
Subtaotai R% 10,87
Custo fixo R$ 1,10
Promogao -R$ 4,79
Pagamentos
¢ P R$ 9,58
25/3/2025 9:30
& PIX 4 -R$ 2,40
25/3/2025 9:50 Reembolso

Para mais informagies, acesse g pagina da sua viagem

Voceé viaicu com THAGO

UberX 3.43 Quildmetros |
10 min

I 8:35} SCRN 708/708 - - BL. G -, Loja 20 - Brasilia--DF

9:45 | SON 302 Bl. A - SHCN SCON 302 - Asa Nerte, Brasilia - DF, 70723-000, Brasil

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o Seu banco para mais
informaches.



Uber 25 de margo de 2025

Obrigado por escolher a Uber, karina

Esperamos que voce tenha gostato da viagem hoje de manha.

Totai R$ 8,38
Preco daviagem R$1232
Taxa de intermeciiacao R$055
Subtolal R$ 12,87
Custo fixo R 1,10
Promogao -R% 5,59
Pagamentos

il R$ 8.38

25/3/2025 9:58

Para mais informacdes, acesse a pagina da sua viagem

Yocéviaiou com ALEXINAL DO

UberX 5.83 Quilometros |
12 min

HEGG | SHON SON 362 BL C - Asa Morte, Brasilia - DF, 70723-030, Brasil
I 10:13 | Patacio do Congresso Nacional, Camara dos Depuiados - Praga dos Trés Poderes - Brasilia, DF, 70160-900, Brasil

O prego de servigo n&o inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em sontato diretamente com o seu banco para mais
informacgoes.



Uber

25 de margo de 2025
Obrigado por escolher a Uber, karina
Esperamos gue vocé tenha gostado da viagem haje 2 noite,
Total R$ 12,88
Preco daviagem R$11329
Taxa de imermediacio R$049
Sublotal R% 11.88
Custo fixo RE 1,10
Pagamentos

& P RS 12,98

25/3/2025 20:32

Para mails informagbes, acesse a paaina da sua viagem

Voo visiou com RAMON

UberX 4.59 Quilometros |
7 min

I. 20:81 | Via S Dois Leste Amsa G - Asa Sul - Brasilia - DF, 70100-000

2049 | SON 302 Bi. A - SHCN SQN 302 - Asa Norte, Brasitia - DF, 70723-000, Brasil

O prego de servico nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informacdes.



Uber

26 de margo de 2025
Obrigado por escolher a Uber, karina
Esperamos que vocs tenha gostado da viagem hoje de manha.
Total R$ 10,83
Taxa de intermediacio R$045
Preco da viagem R$90.38
Subiotal R$ 9,83
Custo fixo R$ 1,10
Pagamentos

i RS$ 10,93

26/3/2025 10:10

Pz mais informaghes, acesse a pagina da sua viagem

WVocé viajou com Sergic

UberX 3.63 Quilometros |
7 min

I 10:12 | SHCN SGN 302 BL C - Asa Notte, Brasiiia - DF, 70723-030, Brasil

10:20 | Esplanada dos Ministérios - Bloco € - Zona Civico-Administrativa, Brasilia - DF, 70050-000, Brasil

O preco de servico néo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretaments com o seu banco para mais

informacoes.



Uber 27 de margo de 2025

Obrigado por escolher a Uber, karina

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.

Total R$ 12,98
Tara de intermediacao R$053
Precodaviagem R$11,35
Subintal R% 11.88
Custo fixo R$ 1,10
Pagamentos

PIX RE 12,98

271312025 10:14

Para mais infesmag0es, acesse a pagina da sua viagem

Voo vigiou com Edvard

UberX 4.79 Quildmetros |
13 min

I 10:18 | SHCN SON 302 BL C - Asa Norte, Brasiia - DF, 70723-030, Brasil

10:32 | Palacio do Congresso Nacional, Cémara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes - Brasilia, DF, 70160-900, Brasf

O preco de servico ndo inchui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato ditetamente com b seu banco para mais
informacoes.
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CNPJ: 03.346.671/0013-30 TAIOBA SELF-SERVICE L

EPP

CAMARA DOS DEPUTADOS, ANEXG I, SIMN - 4SA S
BRASILIA, DF
TELEFONE: {51}3333-3333

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletranics

cODIGo DESCRICAC
QTD UN VL.UNITARIO VL.DESCONTC VL TOTAL
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FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
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Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df gov.br

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletronica - NFS-e

Numero da Nota Fiscal

3689

Dados do Prestador de Servigo

Prado Rodrigues Servicos de Hotelaria Lida

EL Pilar Hotel

Shn Quadra 3 Bloco F S/n, - Asa Norte

CEP 70703-905 - Fone: (61)8418-9831 - Brasilia/ DF
lucasprador@outiook.com

Inscricéo Municipal 0808051700120 - CPF/CNPJ 43,327 .430/0001-25

Data de Geracao da NFS-e

26/03/2025 11:35:58

Data de Competéncia

26/03/2025

Cod. de Autenticidade

1C782DCD7

Respensavel pela Retencao

identificac@o da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissao do RPS
Exigivel

Local dos Servigos Municipio incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distritc Federal

Drados do Tomador de Servigos

CNPJICPF:  005.792.280-29 L

Razdo Social : KARINA MELO DA ROCHA

Endereco : Rua Pandia Calégeras Namero: 922

Complemento : DE 551/552 A 1198/1199 Bairro : Vila S&o Jodo

CEP': 96213-022 Cidade/UF : Rio Grande/ RS

Telefone : (53)99920-1640 E-mail : karinarocha013@gmail.com

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJICPF inscrigao Municipal Razao Social

Descricdo dos Servigos

Periodo: 24/03/2025 a 25/03/2025

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota  |ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE

2011 - 8.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 | 901 5510801

VI Total dos Servigos |Desconto Incendicicnade  |Deducdes Base Calculo Basea de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 290,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 290,00 R$ 8,70 | Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retencoes VL. ISSQN Retide | Vi Liguido da Neta Fiscal

R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 280,00
Construgo Civil Géd. Obra : |Art. :

informagdes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-80, SALA 240- BRASILIA - DF

Consuite a aulenticidade deste documento acessando o site: https:/fiss fazenda.df.gov.brfonline/LoginiLogin.aspx

{SS.NET - Sistema Nota Cgontrol® » www.notacontrol.com.br
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Chave de Verificagdo da NFS-e
53001082257670526000104000000000015725031696467582

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
157 03/2025 24/032025 12:40:39
Nimero da RPS Série da RPS Data e Hora da emissdc da RPS
159 3 24/03/2025 12:40:38
EMITENTE DA NFS-e CNPJ | CPF Inscricao Municipal Telefone
Prestador do Servigo 57.670.526/0001-04 0833674600107 6195563516
Nome / Nome Empresarial E-mail
57.670.526 STEFANI DIAS RIBEIRO DOS SANTOS stefanidossantos736@gmail.com
Endere Municipio CEP
QUADRA SHN QUADRA 3 BLOCO E, 0, ASA NORTE BRASILIA - DF 70703-050
Optante pelo Simples Nacional Inscrigdo Estadual
SIM 0833674600107
TOMADOR DO SERVICO CNPJ | CPF I NIF Inscrigdo Municipal Telefone
005.792.280-29 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
KARINA MELO DA ROCHA “
Enderego Municipio CEP
RUA PANDIA CALOGERAS, 922, VILA SAO JOAO Rio Grande - RS 96213-022
Inscrigdo Estadual
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS—e
SERVICO PRESTADO
Caodigo de Tributagdo Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacdo Pais da Prestagdo
090101 - Brasilia - DF -

Descrigdo do Servigo
SERVICO DE HOTELARIA

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSGN Pais Resultado da Prestag3o do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagao
Operagéo fributavel - Brasilia - DF Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSON Na@mero Processo Suspensao Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducdes/Reducdes Calcuio do BM

R$ 420,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSGN Apurado

R$ 420,00 0.00% Nao -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Reteng3o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

V;!or do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 420,00 - = -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PISICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

- - R$ 420,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais Totais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

REFERENTE A 3 DIARIAS DE HOSPEDAGEM. CHECK-IN 25/03/2025 CHECK-OUT 28/03/2025 ; Tributos Aprox: R$ Nac.: R$ 56.49 Mun: R$ 21.00 Fonte:

IBPT




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 3233-8500 X Cidade: Rio Grande

Nomero Empenho: Espécie: Data Emissgo:

485/2025 Ordinario 12/03/2025
Dotagéo: 20
Orgéo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 - MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcicnal: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 27685 - KARINA MELO DA ROCHA o -
Enderego: Rua Pandia Calogeras - 922 e Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 005.792.280-29 . Telefone: {53) 99920-1640
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 382187740-2
T Dotacgao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 32.095,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.925,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 35.020,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 114.980,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Niimero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Histérico 7 %

4_.':?di/érias a serem pagas a Vereadora, de forma a cobrir suas despesas na cidade de BrasiliaIDF./dias 24,25,26,27 ¢ 28 de mar/co
de 2.025, com quatro pernoites, para fratar de pautas relacionadas a satide, educacso, habitagBo, seguranca e incluséo social, bem
como para realizar agendas com Deputados e demais Secretarias de Governo para captagao de recursos para nosso Municipio
(Requerimento n°® 308/2025 e Protocolado sob n°® 2491 em 12/03/2025).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.925,00 =
T DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REA/

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADD
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

EM / 1 Cam,
DIA MES ANO  ORDENADOR DE PAGAMENTO
RECIBO
RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
g ..s[a.lw:r
Jerel . = TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
et ks g /% / PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAO".
Pamara of luni e
( u{q
FINANCEIRO EM / /

DIA MES ANO

ASSINATURA N® DOCUMENTOQ




CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

® 25/03/2025 ~ Reunido com Deputado Federal Marcon — PT e o Secretario André
Quintdo da Secretaria Nacional de Assisténcia Social, para tratar da reorganizacado do
Sistema de Cadastrc Unico e a busca da consirucao de novos CRAS.

Rua General Vitorino, 441 - CEP S6200-310 - Fone: (93} 32328512/ 32338542 - Rio Grande/RS
E-mail: francisco.smtomo@camarariogrande_rs_gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

ARLAMENTO (®)

e 25/03/2025 — Lancamento do Relatério Anual Socioecondmico da Mulher — Raseam

2025 com a Produgao e andlise de dados governamentais sobre mulheres: avancos
e desafios.

LY

Rua General Vilorino, 441 - CEP 98200-310 - Fone: {53) 32328512/ 32338542 - Rio Grande/RS
E-mail: francisco_spotorno@camarariogrande.rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

e 26/03/2025 — Reunido com a Coordenadora da Assessoria Parlamentar do ministério
das mulheres, Joseanes Lima dos Santos, buscando material de divulgacido com
informagdes sobre os direitos das mulheres e projetos de politicas publicas para as
mesmas.

Rua General Vitoring, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 32328512/ 32338542 - Rio Grande/RS
E-mail: francisco.spotorno@camarariogrande.rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



' CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRAN DE

DO BARLAMENTC

e 27/03/2025 — Reunido na Companhia Nacional de Abastecimento — CONAB,
conversando com o Presidente Edegar Pretto, sobre o Programa Cozinha Comunitaria
e o forialecimento da rede de alimentos do pequeno agricultor.

Rua Gﬁﬂ&f&i va 441 - CtP 352{}{:‘—319 Ffme {53} 32328512! ‘22338542 Rio Grande{RS
E-mail: francisco.spotorno@camarariogrande.rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



